“ Carta Rogeri comitis Her efor die. 

“ Sciant presentes et futuri quod ego Eogerus comes Here- 
fordie7 pro anima patris mei et matris mee et omnium anteces- 
sorum meorum et pro salute mea et meorum dono et concedo 
Ecclesie Sancti Johannis Apostoli et Evangeliste de Breclienion 

1 Nantvgroes, a brook which runs into the river Honddu, about 
two miles north of Llandevaelog. 

2 Theoph. Jones says that Caerbannau is on an eminence, now 
corruptly called Benni, about two miles north-west of Brecon, and 
about a mile and a half from the confluence of the river Escir with 
Usk. He suggests that its proper name was Caer Van. Near this 
camp, and nearer to Aberescir, the Eomans erected a station which 
they called Bannium, whence Benni; softened, according to Welsh 
rule, into Venni. (Vol. i, p. 27.) 

3 “Arvipennium, arepennis (Gallice, arpent), a land-measure, 
which some call an acre, others a stadium.” (Spelman’s Glossary.) 

4 Ystradwy. 5 Wafre. 
6 Waldricus was Chancellor about 1103, 3 Henry I. (Spelman's 

Glossary.) 

7 Eoger Earl of Hereford was the eldest son of Milo Earl of Here¬ 
ford, Constable of England, by Sybil, daughter of Bernard New- 
march. Of this marriage there were four younger sons, Walter, 
Henry, Mael, and William, who, after the death of Roger, each (save 
William) in his turn held the office of Constable, and were lords of 
Brecon, all dying without issue ; and three daughters,—Margery, 
who married Humphrey de Bohun ; Bertha, the wife of Philip de 
Braose; and Lucy, the wife of Herbert Fitz Herbert. Earl Roger 
succeeded his father in 1143, and died in 1154. 
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et monachis ibidem Deo servientibus in elemosinam perpetud 
libere et quiete possidenda molendinnm videlicet meum situm 
super Hodeni sub pede mote Castelli cum tota multura sicuti 
melius in meo dominio tenui ita ut nulli alio liceat aliud 
molendinum facere vel habere in parochia ejusdem Ecclesie nisi 
ipsis monachis et decimam totius panis et potus mei et de Cas- 
tello de Brechenion et de castello de Haya1 et de toto Honore 
totius Brechonie de meo dominio sive assim sive an absim et 
decimam piscium et piscationem in Mara per duos dies in ebdo- 
mada (at)que decimam omnium placitorum et donorum meorum 
per totum honorem totius Brechenion et in denarijs et in dena- 
riatis. Dono eis etiam carrucatam terre circa capellam Sancti 
Peulini de Mara et molendinum de Langors cum tota multura 
et terram totam Osmundi de Traveile et Hospitium2 unum in 
castro de Haia3 quietum et ab omni consuetudine et servicio 
terreno liberum. Similiter illam terram cdncedo eisdem mona¬ 
chis que jacet ante portam ejusdem ecclesie Sancti Johannis 
usque ad portas4 de baillio castelli. Preterea dono eis et concedo 
omnium rerum decimas quas adquisiero in Walis preter terras 
que mee erunt et legitime libereque dari poterunt concedo in- 
super eis ecclesiam de Haya et ecclesiam de Lansefrei et eccle- 
siam Sancti Wen arch de Herchenefeld5 et omnes ecclesias que 
mei juris sunt in Wallia sive in Anglia quas neque canonici ne- 
que monachi possident. Quicquid eciarn Avus rneus Bernardus 
de Novo Mercato et homines ejus eidem ecclesie Sancti Johan¬ 
nis dederunt in hominibus in terris in ecclesijs in decimis sive 
in ceteris possessionibus sicut carta ipsius Bernardi testatur et 
carta Regis Henrici confirmatur ita libere et quiete ab omni ser¬ 
vicio terrene consuetudinis concedo et presenti carta confirmo 
sicut res ecclesie possideri debent eo tenore et condicione ut in 
eadern ecclesia Sancti Johannis conventus sextern6 monachorum 

1 The King to Engelram de Cygony. “ Let the Prior of Brecon 
have the tithes of our castles of the honor of Brecon, as he had 
them before the disagreement between us and our clergy of Eng¬ 
land.” (15 John, 1213 ; Close Rolls, p. 148.) 

2 Guest-house or room in Hay Castle. 
3 This charter is copied at full length in a subsequent part of the 

Carte transcript, so the conclusion is here supplied. A note, as fol¬ 
lows, “ Hie deficiunt 2 Cartas Rogeri Comitis Herefordias”, here 

occurs in the Carte MS. 
4 Gates of the Castle bailey, afterwards Old Port Superior. 
5 Llansaintfread and St. Weonards of Archenfield. 
6 It is quite uncertain whether this is “ sextern” or “ septem”, as 

the word is almost illegible. Bishop Tanner, in his Notitia Monas- 
tica, says there were only six monks in the Priory, without reference 

to his authority. 
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ad minus teneatur de monacliis Sancti Martini de bello ad quam 
predicta ecclesia Sancti Johannis pertinet et cui subjecta est. 
Hijs testibus.”1 

“ Secunda Carta2 Rogeri Comitis Herefordie. 

“Notum sit presentibus et futuris quod ego Rogerus Comes 
Herefordie dedi et hac carta confirmavi monacliis de Brekenia 
pro salute anirne mee et omnium antecessorum meorum et suc- 
cessorum Lanwern usque Maislidin3 et usque Heileye et Kaer a 
thimine Eskir usque Gleudi et inde usque Kilunuc (et) terrain 
que fuit Walkelini4 Vis de Lu de Pentenauel5 usque ad castel- 
lum Weynardi.6 Et terrain Ricardi Gulafre de Traueleya usque 
Wenniterfin et inde usque ad Lantewercliin7 et quadraginta 
acras quas Stephanus de Benni me presente eis dedit liberas et 
quietas ab omni exactione et terreno servicio Concedo eciam 
dictis monacliis decimas reddituum et placitorum et donorum 
meorum et liberam pasturam animalibus suis in forestis meis et 
decimas porcorum de pannagio meo et vaccarum de donis Walen- 
sium8 apud Talgarth et apud Brekeniam et decimas molendino- 
rum meorum et omnium lucrorum per to turn lionorem de Bre¬ 
kenia Concedo eciam eis liberam curiam suam cum omnibus 
libertatibus quas liabet ecclesia Sancti Martini de bello sicut 
carta domini mei Regis Henrici testatur.9 Et precipio omnibus 
fidelibus meis quod liabeant onines res et possessiones suas ita 
libere et quiete et honorifice sicut ego terras meas teneo et ut 
omnia rata sint huic carte sigillum meum appono teste curia de 
Brechonia.” 

1 Bishop Tanner notes here : “ Cartee 2da et 3ia excisse sunt.” 
2 This second charter is written towards the end of the Carte MS., 

after the charter immediately preceding. It is now restored to its 
proper place, and is one of the two charters supposed to be wanting. 

3 Maeslydan, Broadfield. (Theoph. Jones.) 
4 Trewalkin, on the old road from Talgarth to Genfford. The name 

of Umfridus Vis de Lu (St. Lo ?) occurs in Close Rolls (vol. ii, p. 
212), 11 Henry HI. 

5 Pentanavel, near Garn y Castell. (Ordnance Survey.) 
6 Garn y Castell is probably the site of Weynards Castle. Com¬ 

pare this description with that in the charter of Walter of Hereford, 
“ inter Maram et Castellum Wainardi”, with a reference to Ordnance 
Survey. 

7 Lattewrechin. (Dugd.) 
8 The tithes of pannage and Welsh cow-yield. 
9 This is printed in Dugdale (Mon., tome i, p. 322) as the fourth 

charter, with the omission of the last sentence. 
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“ Quart a Carta Rogeri Comitis Herefordie. 

“ Sciant presentes et futuri quod ego Bogerus Comes Here¬ 
fordie dedi et concessi Deo et Ecclesie Sancti Johannis de Bre¬ 
chonia et monachis ibidem Deo servientibus pro salute anime 
mee et omnium antecessorum et successorum meorum impri¬ 
mis hanc libertatem ut Prior et conventus babeant curiam suam 
per omnia et omnes libertates quas habere debent ex dignitate 
sue matris Ecclesie. Dono etiam eis totam terrain Sancti Peu- 
lini apud Maram et in Mara piscationem per tres dies singulis 
septimanis et singulis diebus in Adventu et in Quadragesima 
libere et quiete sine alicujus impedimento vel contradictione. 
Dono etiam predictis monachis omnes decimas pullanorum meo¬ 
rum et vitulorum et agnorum et caseorum et lane et lini et om¬ 
nium rerum unde decime pervenire poterunt de omnibus forestis 
meis per totum honorem totius Brechonie et totam decimam 
totius ville mee de Brechonia et decimam totius expense in 
dominicis meis sive assim sive absim et decimam lardarii1 de 
Haya. Dono etiam ad augmentum donorum meorum decimam 
omnium vaccarum de donis Walensium et decimam predarum 
quas super inimicos meos accipere potero2 et communem pastu- 
ram per totam terrain de Brechonia. Omnes etiam donationes 
quas Bernardus de Novo Mercato eidem Ecclesie contulit con- 
cedo et hac presenti carta confirmo scilicet molendinum unum 
situm super flumen quod dicitur Husca et duas partes alterius 
molendini super flumen Hotheni. Preter hec quandam vastam 
civitatem que vocatur Chaer cum omnibus ad earn pertinenti- 
bus in bosco et in piano in pratis in pascuis in vijs in semitis in 
aquis et in piscationibus a flumine Heskir usque ad Gleudi3 per 
magnam viam4 que tendit versus Brechoniam et inde sicut 
Gleudi descendit in moram et amnem qui ex altera parte descen- 
dit in moram de subtus per medium cacumen montis usque ad 
sursam alterius rivi qui est in latere montis versus Huscam et 
inde sicut idem rivus descendit in Huscam5 et duas carucatas 

1 The tithes of the meat-market of Hay. 
2 Tithes of the Welsh cow-yield, and of the booty to be received 

from his enemies. 
3 Gleudi (Ordnance Survey). 4 Henheol. 
5 It is difficult to make out which is the river which descends into 

Usk, unless it be Honddu. The tract of land between the rivers 
Eskir and Honddu, granted by Bernard Newmarch to Battle Abbey, 
seems to have extended from Abereskir and Henheol along the left 
bank of the Eskir, including the parish of Battle and the tenements 
of Battle End, Battle vawr, and Battle vach, to the brook called 
Nanlygroes, which runs into Honddu. (See Ordnance Survey.) 
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terre cum bosco ad earn pertinente et Ecclesiam de Bodeham et 
Ecclesiam de Patingeham et Ecclesiam de Talgar et Ecclesiam 
de Mara et omnes alias donationes quas eidem Bernardus avus 
meus predicte ecclesie donavit in hominibus in terris in ecclesijs 
et in ceteris possessionibus sigilli mei et Baronum meorum tes- 
timonio confirmo. Hijs testibus Waltero fratre meo Jordano 
Archidiacono, Davide Decano, Bauderun, Waltero de Clifford, 
Roberto de Candos, Humfredo filio Odonis, Hugone Forestario, 
Radulfo de Basclievilla et Roberto Fratre ejus, Rogero de Chin- 
let, Olivero de Bruneshope1 [Reginaldo de Weldebef, Thurstano 
Bret et Roberto fratre ejus Seer Hagurner]”, etc.2 

“Carta sexta Itorjeri Comitis Herefordie. 

“Notum sit omnibus presentibus et posteris quod ego Rogerus 
comes Herefordie concedo et hac mea carta confirmo pro salute 
anime mee et patris mei et matris mee et omnium antecessorum 
et successorum meorum Ecclesie Sancti Johannis de Brechonia 
et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuum liberam 
curiam suam in omnibus cum quadam vasta civitate que vocatur 
Carnois3 scilicet de Aberescir usque Kilinoc4 et Lanwern usque 
Maislidin. Preterea concedo eis omnia molendina de pa- 
rochia de Brechonia cum tota moltura et cum omnibus con- 
suetudinibus et libertatibus et pertinentijs suis tenendum et 
habendum libere et quiete sicut ego ea unquam liberius et me¬ 
lius in meo dominio habui et ita scilicet quod non liceat alicui 
molendinum facere vel habere infra fines dicte parochie nisi 
ipsis monachis. Concedo etiam eis terrain Osmundi de Trave- 
leia totam et juxta illam unam aliam terram que fuit Ricardi 
Gulafre totam scilicet usque Wenniterfin et totam terram que 
vocatur Toui et terram illam que fuit Walkelini Yis de lu scili¬ 
cet de Pentanavel usque ad castellum Weinardi in bosco et 
piano et omnibus ad eas pertinentibus. Dono insuper dictis 
monachis has Ecclesias scilicet ecclesiam de Talgar et Ecclesiam 

1 The following note is written here by the transcriber : “ Mae’n 
debygol vod dalen yng holl ymma.” Translation : “ It is probable 
that a leaf is lost here.” Bishop Tanner notes : “ Deest etiam carta 
5ta.” 

2 Printed in Dugdale’s Monasticon, tome i, p. 821, from which 
names of witnesses, in brackets, are added. 

3 Carneys in Dugdale. 
4 Theoph. Jones says this is Cilieni, a river which falls into the 

Usk on the north, about seven miles above Brecon, and four or five 
above Aber Eskir; but the description in the several charters does 
not support his notion. 
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de Mara et Ecclesiam de Haya et illam de Sancto Egion et 
Ecclesiam de Langeleu1 et illam de Kethedin que omnes sunt in 
Wallia. In Anglia vero dedi eis ecclesiam de Patingham et 
illam de Bodeham et illam de Burcliulle et illam de Hardintona 
cum omnibus pertinentijs suis. Et decimas omnium proventuum 
placitorum tholnetorum donorum lucrorum et reddituum meo- 
rum et totius panis et potus et totius expense de castello Bre- 
clionie et de Haya et de ceteris Dominijs meis per totum liono- 
rem Brechonie sive assim sive absim et decimam omnium rerum 
quas adquisiero in Wallia. Et piscationem trium dierum in 
Mara per ebdomadam et omnibus diebus in Adventu et Quadra¬ 
gesima et liberam pasturam omnibus animalibus suis inEorestis 
meis per to tarn Brechoniam et decimas vaccarum de donis Wal- 
lensiuin. Has et omnes donationes et concessiones que in bac 
carta et in alijs cartis meis vel antecessorum meorum continen- 
tur eis concedo libere et quiete in puram et perpetuam elemosi- 
nam. Testibus Erancigenis, Anglicis, et Wallicis Curie mee de 
BrechoniaA2 

“ VII.—Carta Rogeri Comitis. 

“ Hotum sit omnibus quod ego Rogerus comes Herefordie pro 
salute anime mee et antecessorum meorum concessi et bac mea 
carta confirmavi monacbis meis de Brecbonia curiam suam de 
bominibus suis et terris et possessionibus et omnibus rebus suis 
liberam et quietam decimas totius panis et potus et totius expense 
de castello Brecbonia et de Haya et de ceteris Dominijs meis per 
totam Brecboniam. Et si pro subtractione vel dilatione rninis- 
trorum meorum melius solverint, loco predicte decime concedo 
eis decimam totius bladi mei ad ostia grangiarum apud castellum 
de Brecbonia et apud Talgar et Hayam et omnium leguminum 
post primam decimationem que ecclesijs quibus prius data 
fuerat, in pace firrna remaneat et sique terra vel Maneria de 
lionore de Brecbonia in meum dominium aliquo casu devenerint 
boc idem in eis monacbi mei predicti babeant. Si vero sum- 
magium portatum fuerit in terrain mearn de Brecbonia de 
Dominijs meis ab Anglia decimam babeant inde undecunque 
fuerit. Preterea dono et concedo sepedictis monacbis meis bas 
ecclesias, scilicet, ecclesiam de Talgar et ecclesiam de Mara et eccle¬ 
siam de Haya et ecclesiam de Sancto Egion et Ecclesiam de Lan¬ 
geleu et illam de Kethedin3 que omnes sunt Wallias. In Anglia 

1 Llanebeu. 
2 This is printed in Dugdale, Mon., tome i, p. 321, as the third 

charter, and styled in Br. MS., “ Carta sexta”. 
8 Kathedin. 

S. JOHANNIS EVANG. DE BRECON. 149 

vero dedi eisdem monachis meis quatuor ecclesias scilicet illam 
de Patingeham et illam de Burchull et illam de Hardin tuna cum 
omnibus ad omnes predictas ecclesias pertinentibus. Dono etiam 
eis omnes decimas omnium placitorum tholnetorum, donorum, 
lucrorum, reddituum de Brechonia proventuum et omnium 
rerum et bonorum que ego adquisiero in Wallia et piscationem 
trium dierum in Mara per Ebdomadam et omnibus diebus in 
Adventu et Quadragesima. Concedo etiam dictis monachis 
meis liberam pasturam omnibus animalibus suis in Forestis 
meis per toturn Honorem de Brechonia et decimas vaccarum de 
donis Walensium similiter cum omnibus libertatibus et liberis 
donationibus et liberis con suet udinibus quas antecessores mei 
eis dederunt, cum omnibus etiam (?) libertatibus quas habet 
ecclesia Sancti Martini de Bello, in omnibus rebus sicut carta 
Domini mei Regis Henrici testatur. Hijs Testibus Waltero 
fratre Comitis, Waltero de Clifford, Raclulfo et Roberto de 
Baskevilla, Osberto filio Hugonis, Willelmo de Bealchamp, 
Reginaldo de Oldebef, Rogero de Burchulla, Hugone de Hesla, 
Waltero de Ferna, Willelmo clerico, Jestin Trahern et multis 
alijs.”1 

“ VIII.—Carta Rogeri Comitis. 

“ FTotum sit omnibus tarn presentibus quam futuris Francis 
Anglis et Walensibus quod ego Rogerus Comes Herefordie pro 
salute mea et pro anima patris mei et matris mee et omnium 
antecessorum et successorum meorum concedo et bac presenti 
carta confirmo, in puram et perpetuam elemosinam ecclesie 
Sancti Johannis de Brechonia et monachis ibidem Deo servien- 
tibus ecclesiam de Humbre cum omnibus pertinentijs suis quam 
Walterus del Mans et uxor ejus Agnes ecclesie Sancti Johannis 
de Brechonia et dilectis monachis meis ibidem existentibus in 
perpetuam elemosinam coram Domino Gilberto Herefordensi 
episcopo, pro salute animarum eorum dederunt. Preterea con¬ 
cedo et confirmo sepe dictis monachis de Brechonia quadra- 
ginta acras de Benni quas donavit Stephanus de Puher2 eis in 
perpetuam elemosinam dedit. Ut autem omnia predicta in per- 
petuum permaneant et inconcussa presentis scripti attestatione, 
et sigilli mei appositione ea confirmo et corroboro. Hijs testibus 
Waltero fratre meo, Waltero de Cliffordia, Hugone Forestario, 
Roberto de Chandos, Radulfo de Baskervilla, Reginaldo de 
Weldeboef, Olivero de Merlemunt, Willelmo de Mineres, Wil¬ 
lelmo Torel, et multis alijs.” 

1 This is printed in Dogdale, Monimmediately before the pre¬ 
ceding charter. 

2 In a preceding charter called Steph. de Benni. 
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“ Nona Carta Rogeri comitis Hereforclie. 

“ Notum sit omnibus presentibus et futnris quod ego Rogerus 
comes Herefordie pro anima patris mei et antecessorum meorum 
et pro salute mea dono Ecclesie Sancti Johannis de Brecbonia 
per manum Episcopi Gilberti Herefordensis1, molendinum de 
Burchella cum terra et piscatione cum tota secta2 molture, et 
cum omnibus consuetudinibus que ad illud pertinent et molen¬ 
dinum superius de Coure3 cum terra et consuetudinibus suis ita 
libere et quiete in perpetuum sicuti fuerunt in meo dominio et 
antecessorum meorum et liec tali conditione dono ut calumpnia 
que erat inter monaclios ejusdem Ecclesie Sancti Johannis de 
Brechonia et canonicos Lantonienses de Ecclesia de Burckulle4 
tota dimittatur et in perpetuum remaneat. Teste ipso Episcopo 
et capitulo Herefordie, et Waltero Eratre meo, et Balderun de 
Munemue,5 6 Waltero de Clifford, Alano filio, Waltero de Bello 
campo, Mauricio Hereveo.” (Date 1148 to 1154.) 

“ Carta decimal Rogeri Comitis Herefordie. 

“ Sciant omnes tarn presentes quam futuri quod ego Rogerus 
Comes Herefordie pro salute anime mee et antecessorum meorum 
concedo et confirmo Deo et ecclesie Sancti Johannis de Brechonia 
et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam 
terrain quam Osmundus de Traveleia et uxor ejus dederunt 
predicte Ecclesie eadem conventione que inter eos et predictos 
monachos fait scilicet totam terrain de Traveleia ultra fontem 
et Burgao'ium in Brechonia et acrain extra Barram libere et 
quiete ab omni terreno servitio. Hijs Testibus Reginaldo de 

1 Gilbert Foliott, 1148 ; translated to London, 24 March, 1162-3. 
2 The suit at the mill, or the duty of the lord’s tenants to have 

their corn ground at his mill. 
3 B. Newmarch in 1088 gave to the church of St. Peter, Glouces¬ 

ter, the church and tithes of Coure (Cowarne), with Glasbury aud 
other possessions. {Cart. Mon. S. Petri Gl., vol. i, p. 314, Rolls 
Series.) 

4 Milo Earl of Gloucester gave the church of Burghill and its 
emoluments to the canons of the church of Llanthony. (Dugd., 
Mon., tome ii, p. 70.) 

5 Referred to as an ancestor by John of Monmouth in his charter 
to the Priory. 

6 The numbers of the charters of Earl Roger are printed as they 
occur in the Carte MS. Theophilus Jones mentions that this last 
charter is included in the Inspeximus charter of Henry IV. {Hist. 
Breckn., vol. i, p. 108.) It stands as the tenth in Brewster MS. 
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Weldeboef, et Turstano Bret. Seerio Hagurner, Roberto filio 
Gunteri, Roberto de Traueleye, Mahelo capellano et multis 
alijsT1 

Henry of Hereford’s Grant of the Churches of Hay and Llan- 
igon, as William the priest of Hay held them; and establishment of 
a Vicarage there: 

“ Carta Henrici de Herefordia constabulary.—Omnibus notum 
sit tarn clericis quam Laicis presentibus et futuris, quod ego 
Henricus de Hereford constabularius Regis pro salute anime 
mee et pro anima patris mei et matris mee et fratrum et ante- 
cessoruin meorum dono et concedo ecclesie Sancti Joliannis de 
Brechonia inprimis Ecclesiam de Haya et illam de Sancto 
Egion cum omnibus rebus eidem Ecclesie pertinentibus, in 
capellis, in decimis, in terris, in bosco, in piano in hominibus et 
in ceteris pertinentijs sicut ea Willelmus presbyter de Haya, 
melius et liberius unquam tenuit, absque omni terreno servitio 
sicut relique ecclesie teneri debent. Prior autem et conventus 
ejusdem Ecclesie Sancti Johannis precibus meis et voluntati 
obtemperantes, primum vicarium suscipiant in hijs ecclesijs 
serviendum quamdiu vixerit et eis fidem tenuerit; ita ut singulis 
annis inde monacliis Sancti Johannis de Brechonia quinque 
marcas argenti reddat. Post ilium vero quemcumque voluerint 
suscipiant idoneum ecclesijs et sibi serviendum. Preterea con¬ 
cedo et hac presenti carta confirmo quicquid Bernardusde Novo 
Mercato avus meus et homines ipsius eidem ecclesie contulerunt 
et que Milo comes pater meus dedit, et quicquid Fratres mei 
Rogerus Comes et Walterus Constabularius et homines eorum 
eidem Ecclesie concesserunt et decimam de proventu placitorum 
et donorum meorum et omnium lucrorum et reddituum meorum 
de Brechonia, piscationem vero trium dierum in Mara per ebdo- 
madam ex proprio dono similiter concedo. Cetera omnia que 
ipsi Fratres mei Ecclesie Sancti Johannis et monacliis ibidem 
Deo servientibus concesserunt et suis cartis confirmaverunt, in 
Ecclesijs, in decimis, in terris, in hominibus in molendinis in 
aquis, in bosco et piano, in libertatibus et liberis consuetudi- 
nibus, et ego concedo et hac mea carta confirmo a me et lieredi- 
bus meis libere et quiete perpetuo jure possidenda. Teste 
imprimis Fratre meo Maielo concedente et confirmante; et hijs 
alijs testibus; Jordano Archidiacono,2 Maihelo capellano et 

1 Read here the charters of Walter of Hereford, which follow 
those of his brother Henry. The Brewster MS. agrees with Carte 
MS. as regards the order in which these charters occur. 

2 Archdeacon of Brecon ; resigned 1175. 
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Radulpho presbytero, Hugone Diacono, Bernardo diacono, 
Magistro Ricuardo, Bernardo Clerico; Radulfo Presbytero de 
Lando,1 Dauit de Lando et multis alijs Clericis. De Laicis 
Ricardo Turco, Osburno filio Hugonis, Waltero de Clifford, 
Radulfo de boscavilla, Rogero de Burchull’, Willelmo de Furcis, 
Roberto filio Gunteri Waltero de Mans, et Maihelo filio ejus, 
Willelmo de Hesla, Reinnardo Crozun, Willelmo de Loemer, 
Radulfo de vau, Ricardo de Beclieford, Ricardo de Haya, 
Willelmo Picart, Willelmo Oldebof, Luca, Roberto de Furcis, 
henrico Lonreuc, Willelmo Banastra; Radulfo filio Ernulfi, 
Rogero de Camera, Nicholao Rogero dispensario, Bernardo 
coco, Gregorio, Ricardo Portario, Traier filio Ennio, Waltero 
filio ejus, Ithel, Radulfo Fratre ejus, Traier filio Geffre de 
Burgensibus, Nicholao preposito, Osberno preposito, Ricardo 
clerico, hugone filio Edwardi, et Laurentio Filio, Reinnaldo filio 
Godit, Waltero canut, Lamberto Benedicto, Willelmo, Lamberto 
Monetario, et multis alijs Francis, Walensibus et Anglis.” 

Grant of 3s. yearly to keep up the light of the church of St. 
John, in addition to 2s. given by Earl Milo, on Godfrey the cook 
being received as a Monk : 

“ Carta ejusdem Henrici.—Sciant omnes quod ego Henricus 
de Herefordia Constabularius regis concedo Ecclesie Sancti 
Johannis de Brechonia tres solidos de redditibus meis singulis 
annis in perpetuum ad festum Sancti Johannis Baptiste ad 
lumen Ecclesie emendum; ita quod cum illis duobus solidis 
quos pater meus Milo comes ad luminare ejusdem Ecclesie 
similiter dedit, sint quinque et similiter reddantur. Et hoc 
facio pro Godefrido coco faciendo monacho, qui mihi et ante- 
cessoribus meis honorifice servivit usque ad monachatum. 
Hujus donationis Testes sunt Jordanus Archidiaconus, Maihel 
Capellanus, Radulfus capellanus, Dauit de Lando, Waltero de 
Cliffort, Radulfo de Bascliavilla, Rogero de Burcliull, Reinnaldo 
Crochun, Roberto filio Gunteri, Willelmus de Hesla et plures alij.” 

Walter, constable, confirms the gifts of Bernard Newmarch and 
Earl Milo, and of Roger Earl of Hereford: 

“ Walterus.—Notum sit omnibus tarn posteris quam presen- 
tibus quod ego Walterus constabularius pro salute anime mee et 
antecessorum meorum concedo Ecclesie Sancti Johannis de 
Brechonia quicquid avus meus Bernardus de Novo Mercato 
Fundator ipsius Ecclesie et homines Bernardi eidem ecclesie 
contulerunt. Concedo etiam que pater meus dedit. De donis 

1 Llanddevvi. 
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autem Fratris mei Eogeri comitis Herefordie concedo monacliis 
ibidem Deo servientibus molendinum sub pede castelli cum 
tota multura et libertate sua, ita ut nulli liceat aliud molendinum 
facere vel habere in parochia Ecclesie nisi ipsis monacliis et 
terrain ante portam Sancti Johannis usque ad portas de Bailio 
Castelli et Terrain Osmundi de Traueleia totam et Ricardi 
Gulafre et Terrain Turstani Bret juxta viridarium Ecclesie et 
carrucatam terre apud Sanctum Peulinum de Mara et totam 
Terrain Walkelini Vis de lu inter Maram et castellum Wainardi 
in bosco in piano in pascuis in pratis et omnibus ad eandem 
Terrain pertinentibus, et omnes istas terras liberas et quietas ab 
omni consuetudine et terreno servitio Et si forte aliquas istarum 
justitia cogente monacliis ut patronus tueri non possum vel a 
me vel herede meo excambio ad valens pacabuntur. Concedo eis 
similiter Ecclesiam de Haya cum capellis suis et decimis et 
pertinentijs, et unum hospitium1 apud Hayam cum homine suo 
in eoclem manente liberum et quietum ab omni consuetudine et 
terreno servitio et decimam panis et potus et piscis in dominijs 
meis de Honore de Brechonia sive assim sive absim. Similiter 
concedo eis molendinum de Schelfwicha cum libertate sua et 
molendinum de Coure superius que data fuerant monacliis in 
compositione pro Ecclesia de Burchulla quam Canonici de 
Lanthoni tenent.2 Hec omnia supradicta concedo et hac pre- 
senti carta confirmo Ecclesie Sancti Johannis perpetuo libere et 
quiete possidenda et de omni querela quam adversus me habe- 
bant, liberum me clament et quietum. Hujus rei Testes sunt 
Henricus frater mens, Walterius de Cliffort et ceteri.” 

Walter, constable, makes a grant to the same effect as liis pre¬ 

ceding one: 

“ Walterus.—No turn sit omnibus tarn posteris quam presenti- 
bus quod ego Walterus constabularius pro salute anime mee et 
antecessorurn meorum concedo Ecclesie Sancti Johannis de 
Brechonia quicqnid avus meus Bernardus de Novo Mercato 
Fundator ipsius Ecclesie et homines Bernardi eidem Ecclesie 
contulerunt. Concedo etiam que pater meus dedit. De donis 
autem fratris mei Rogeri comitis Herefordie concedo monacliis 
ibidem Deo servientibus molendinum sub pede Castelli cum 
tota multura et libertate sua ita ut nulli liceat aliud molendinum 
facere vel habere in parochia Ecclesie nisi ipsis monacliis, et 
terrain ante portam Sancti Johannis usque ad portas de baillio 
castelli et terrain Osmundi de Traveleia totam et Nicliolai Gulafre 

1 A guest house at Hay. 
2 See Earl Roger’s “carta nona”, ante. 

4th ser., vol. XIV. 11 
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et terrain Turstani Bret juxta pomerium monachorum et carru- 
catam terre apud Sanctum Peulinum de Mara et Pentenavel et 
totam terrain Walkelini Vis de lu inter Maram et fossatum 
Walkelini et inde usque ad castellum Weinardi in bosco, in 
piano in pascuis, in pratis et omnibus rebus ad eandem terram 
pertinentibus et omnes istas terras liberas et quietas ab omni 
consuetudine et terreno servitio. Et si forte aliquas istarum 
terrarum justitia cogente monachis ut patronus tueri non 
possum vel a me vel ab heredibus meis excambio ad valens 
pacabuntur. Concedo eis similiter Ecclesiam de Haya et Eccle- 
siam de Sancto Egion cum omnibus pertinentijs suis. Hujus 
rei testes sunt Henricus Erater meus, Walterus de Cliffort, 
Radulfus de Baskvilla, Walterus de bello campo, Eadulfus 
Auenel, Rogerus de Burchulla, Hugo de Turbervilla, Willel- 
mus de Hesla, et multi alij.” 

Walter, constable, grants to the convent of Brecon a right of 
fishing tiuo clays weekly in Llangorse lake: 

“ Walterus.—Sciant presentes et posteri quod ego Walterus 
de Herefordia Constabularius concedo et firmiter do in perpetuam 
elemosinam conventui meo monachorum de Breclionia piscatio- 
nem duorurn dierum in septimanis singulis in Lacu meo de Mara 
pro anima patris mei Milonis Comitis et matris mee Sybille et 
fratris mei Rogeri Comitis Herefordie et omnium antecessorum 
meorum, et pro salute corporis et anime mee. Teste Gileberto 
de Laci et Fratre Hugone de Barris et Reginaldo filio Urlic et 
ceteris.” 

Mahel de Hereford confirms the gifts of his ancestors to the 
church of St. John, Brecon: 

“ Maihelus.—Notum sit omnibus tarn Clericis quam Laicis 
presentibus et futuris quod ego Maihelus1 de Herefordia pro 
salute anime mee et animarum patris mei et matris mee et fra- 
trum et antecessorum meorum dono et concedo Ecclesie Sancti 
Johannis de Breclionia et monachis ibidem Deo servientibus et 
hac presenti Carta confirmo quicquid Bernardus de Novo Mer- 
cato avus meus et homines ipsius eidem Ecclesie contulerunt et 
que Milo pater meus dedit et quicquid fratres mei Rogerus 

1 Mahel, the last of the brothers, was killed before the end of the 
first year of his succession by a stone which fell from the principal 
tower of Brynllys Castle on the occasion of a fire, while he was on a 
visit to Walter de Clifford. Giraldus (Itin. Cambrice, lib. i, chap. 2) 
speaks of him as a cruel persecutor of David Bishop of St. David’s. 
Mahel’s death occurred about 1165. 
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Comes et Walterus constabularius et Henricus et homines 
eornm eidem Ecclesie concesserunt et cartis suis confirmaverunt 
in Ecclesijs in decimis in terris in hominibus in molendinis in 
aquis in bosco et piano in libertatibus et liberis consnetudinibus 
que omnia confirmavi cum sigilli mei munimine in carta Heurici 
fratris mei Preterea concedo eidem Ecclesie capellanPde Castello 
Brechoni1 quam avus meus Bernardus primus eis concessit, cum 
donis illis et dignitatibus que pater meus Milo Comes eidem 
capelle dedit in dedicatione ipsius videlicet tres solidos ad lumi- 
nare in capella et corredium2 capellani cum clerico suo et scolam3 
de Brechonia que proprie pertinet matri Ecclesie et insuper tres 
solidos de feria annuatim ad Festum Sancti Johannis Baptiste 
ad lumen Ecclesie emendum ita quod cum illis duobus solidis 
quos pater meus Milo Comes ad luminare ejusdem Ecclesie 
similiter dedit, sint quinque et hoc pro Godefrido Coco quern 
Henricus Frater meus fecit monachum quinostris antecessoribus 
honorifice servivit usque ad monachatum. Hujus concessionis 
Testes sunt Thomas Prior de Lanthoeni de Ewias et Radulfus 
cellararius, Humfridus de Buhun, (nepos meus,4 Walterus de 
Clifford, Radulfus de Baschevilla, Rogerus dapifer de Burcliall, 
Willelmus de Miniers, Willielmus Torell, Reinaldus Crocun, 
Robertus de Baschevill, Willielmus Loemer, Radulfus de Vatin, 
Rogerus Bret, Will. Picart, Will. Weldeboef, etc.”) 

William de Braose and Maud his wife confirm grant of 
churches of Hay, Llanigon, and Liang orse, and make provision 
for the service of those churches: 

“ Willelmus de Breosa.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Willelmus de Breosa et Domina Matildis de Sancto Walerico 
uxor mea ex consensu et voluntate Willelmi filij nostri lieredis 
et omnium filiorum nostrorum dedimus et concessimus et hac 
presenti carta nostra confirmavimus in perpetuam et puram 
elemosinam coram Domino G. Menevensi Episcopo Deo et 
beate Marie et Ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et monachis 
ibidem Deo servientibus in proprios usus cum corporibus nostris 
Ecclesiam de Haya et Ecclesiam de Sancto Egion et Ecclesiam 
de Talgard et Ecclesiam de Mara cum omnibus rebus, eisdem 

1 Dedicated to St. Nicholas. See Itin. Kambrice, lib. i, cap. 2. 
2 Conredium, a corrody. 
3 It is interesting to find that a school was thus early established 

at Brecon in connection with the Convent. 
4 The names of witnesses, within brackets, are added from Dug- 

dale’s Mon., tome i, p. 322, where this charter is printed. 

II2 
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Ecclesijs pertinentibus, in capellis in decimis, in bosco, in piano 
in hominibus et in ceteris pertinentijs suis sicnt unquam aliqui 
melius et liberius tenuerunt, absque omni terreno servitio sicut 
res ecclesiastice teneri clebent. Hec autem omnia dictis mona- 
cliis ex proprio dono nostro cum corporibus nostris contulimus 
pro remissione peccatorum nostrorum, et pro salute animarum 
nostrarum et antecessorum et successorum nostrorum ita quod 
nos vel lieredes nostri in predictis Ecclesijs aliquid jus presenta¬ 
tion^ sive donationis aliquo modo vindicare non poterimus Sed 
quatuor nominatas Ecclesias pro amore Dei et beate Marie et 
Sancti Johannis Apostoli et Evangeliste Priori et conventui 
nostro de Brechonia ad ipsos sustenendos tarn libere tarn plenarie 
tarn pacific^ tenendas liabendas et in perpetuum concedendas 
dedimus et concessimus et confirmavimus: sicut liberius 
melius et plenarius dare, concedere vel confirmare debuimus 
scivimus vel potuimus banc spern apud nos retinentes quod in 
extremo judicio consequi mereamur a Deo remunerationem. 
Prior vero et conventus idoneos capellanos ad serviendum dictis 
Ecclesijs invenient scilicet ad Hayam duos, ad Lan Egion unurn, 
ad Talgard duos ad Maram unurn et ad propriam mensam suam 
illos retinebunt. Et ne aliquis heredum vel successorum contra 
concessionem vel donum nostrum venire possit sive confirma- 
tionem nostram tarn solempniter factam infringere acceptaverunt 
cartam nostram sigillorum nostrorum impressione roboratam 
quam eis dedimus in testimonium. Hijs testibus domino G.1 
Menevensi Episcopo, domino E.2 Herefordie Episcopo, domino 
H.3 Landavensi Episcopo, Magistro Hugone decano4 Herefordensi, 
Magistro G. de Barri,5 G. Archidiacono de Brechonia, C. Archi- 
diacono de Kaermerdin ; Ricardo decano Breclionie et multis 
alijs.” (Date 1203 to 1208.) 

William de Braose gives his body to the church of St. John, and 
confirms the donations of his ancestors : 

“ Willelmus de Breosa.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Willelmus de Braiosa6 pro salute anime mee et antecessorum 
meorum imprimis do Ecclesie Sancti Johannis Apostoli et evan¬ 
geliste de Breclionie [corpus meum] quocunque loco sive in Anglia 

1 Geoffrey, 1203 ; ob. 1214. 
2 Giles de Braose, consecrated 1200 ; ob. 13 Nov. 1216. 
3 Henry, Prior of Abergavenny, consecrated ante 1196; ob. Nov. 

1218. 
4 Probably Hugh de Mapenore, promoted to the bishopric in 1216. 
5 Giraldus Cambrensis and his nephew, Archdeacon of Brecon. 
0 William de Braose died in exile, and was buried in the Abbey 

of St. Victor, Paris, about 1210. 
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sive in Wallia Deo disponente finiero quia hec est Ecclesia quam 
pre ceteris diligo et in Sanctum Johannem post Deum et Sanctam 
Mariam majorem fiduciam babeo cum donatione corporis mei 
concedo eidem Ecclesie Sancti Johannis et monachis ibidem Deo 
servientibus quicquid antecessores mei Bernardus de Novo 
Mercato Fundator ipsius Ecclesie et homines ejus et Milo 
Comes, et avunculi mei Eogerus Comes Herefordie, Walterus, 
Henricus, Maihelus et homines eorum huic Ecclesie Sancti 
Johannis dederunt et cartis suis confirmaverunt in Ecclesijs et 
pertinentijs earum in decimis in terris in hominibus in posses- 
sionibus in bosco et in piano, in molendinis in piscationibus in 
libertatibus omnibus et in liberis consuetudinibus quas ex se 
debet habere vel ex dignitate sue matris Ecclesie secundum 
cartam domini nostri Regis Henrici et antecessorum suorum. 
Hec omnia Ecclesie Sancti Johannis et conventui ipsius concedo 
et perpetuo jure sibi possidenda liac carta confirmo; et ipsam 
cartam sic confirmatam multis testibus tarn clericis quam 
laicis cum corpore ineo super altare Sancti Johannis represento, 
et ejus custodie me vivum et mortuum fiducialiter ex hac hora 
committo. Unde onmes rogo qui mihi fidem debent et amorem 
ut lianc Ecclesiam libentius diligant et manuteneant et rebus 
ipsius ubique pro Dei amore consilio ex auxilio diligentius sub- 
veniant. Et notum sit omnibus quod ex proprio dono concedo 
cum corpore meo banc libertatem quod onmes homines Ecclesie 
Sancti Johannis, tarn Burgenses quam alij,1 sint liberi et quieti 
de sciris et de hundredis et placitis et omnibus querelis et si 
aliquis deprehensus fuerit latrocinio vel aliquo modo convictus, 
catella ipsius sint Ecclesie et monachis, et sola justitia mortis et 
membrorum sit mihi et ministris meis. Testibus hijs Waltero 
de Clifford, Willelmo de Wellebuf, Rodberto de Baschavilla et 
multis alijs.”2 

William de Braose gives 5s. of his rents of Brecon yearly for 
lighting the church at the Mass on the feast of the Burification of 
the Virgin Mary : 

“ Willelmus de Breosa.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Willelmus de Breosa dedi et concessi in perpetuam et puram 
elemosinam Ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et monachis 
ibidem Deo servientibus v. solidos de redditibus meis in villa de 
Brechonia ad luminare emendum ad missam Sancte Marie 
honoroficd celebrandam reddendos singulis annis ad purifica- 
tionem Sancte Marie. Et ut hec donatio mea rata et incon- 

1 Grant of liberties to the men of the church of St. John, as well 
burgesses as others. 

2 This charter is also printed in Dngdale’s Mon., tome i, p. 322. 
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cussa permaneat cartam meam sigilli mei impressione roboratam 
eis dedimus in testimonium. Hijs testibus Willelmo de Bur- 
clmlla, Bodberto Fratre ejus, Willelmo de Weldebef, Bicardo 
Capellano, Hugone Capellano et multis alijs.” 

William de Braose, as Lord of Brecon, confirms the gift of 
Ralph de Baskervile of the mill of Trosdref: 

“ Willelmus de Breosa.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Willelmus dominus de Brechonia concessi et hac mea carta con- 
firmavi Deo et Ecclesie Sancti Johannis Evangeliste in Brechonia 
et monachis ibidem Deo servientibus omne donum quod Badulfus 
de Baskevil, in feudo meo illis dedit scilicet molendinum de 
Trostliref et gurgitem suum in Leveni1 et quia hoc ratum incon- 
cussum esse volo, liac presenti carta et sigilli mei attestatione 
eisdem confirmo. Hijs testibus Matilde uxore mea, Willelmo 
hlio meo, et Philippo filio meo, Willelmo de Weldebof, Willelmo 
de Burchulla, Boberto de Burchulla tunc constabularijs, Nicholao 
de Danmartin, Waltero de Travelege, Bicardo Capellano meo et 
multis alijs.” 

Reginald de Braose confirms the donations of his ancestors: 

“ Beginaldus.—Sciant presentes et futuri quod ego Begi- 
naldus de Breosa2 pro salute anime mee et antecessorum meorurn 
et successorum meorurn dono et concedo et hac presenti carta 
confirmo Deo et beate Marie et Ecclesie Sancti Johannis de 
Brechonia et monachis meis ibidem Deo servientibus et servi- 
turis quecunque antecessores mei scilicet Bernardus de Novo 
Mercato, fundator ipsius Ecclesie et Milo Comes et Bogerus 
Comes Herefordie, Walterus, Henricus, Mailielus, et homines 
eorum et dominus Willelmus de Breosa pater meus et 
homines ejus dederunt illis, et cartis suis confirmaverunt in 
Ecclesijs et pertinentijs earum in decimis in terris et in 
hominibus, in burgagijs et in Burgensibus, in bosco, in piano, 
in molendinis in piscationibus, et in omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus tenenda et habenda libere et quietd ab 
omni servitio terreno; sicut carta domini Willelmi de Breosa 
patris mei et carte antecessorum meorurn testantur. Et ut hec 
mea donatio et concessio rata sit et incon cussa, earn sigilli mei